
 

 

О проведении городской интеллектуально- 

познавательной игры «Свет Руси» 

 

 

  В целях реализации государственных интересов в области патриотического и 

духовно-нравственного воспитания детей и в соответствии с планом работы 

Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского городского 

округа на 2023 год  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 21 ноября 2023 года на базе МБУДО «Центр внешкольной 

работы» городскую интеллектуально-познавательную игру «Свет Руси» среди 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

2. Утвердить Положение о городской интеллектуально-познавательной игре 

«Свет Руси» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1). 

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр 

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению городской 

интеллектуально-познавательной игры «Свет Руси» среди учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.7.3 

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко) 

произвести оплату расходов на проведение городской интеллектуально-

познавательной игры «Свет Руси» в сумме 50000 (пятьдесят тыс.) руб. согласно 

расчету расходов. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

Начальник Управления образования 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                                               М.И. Гореликов 

  

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       __________________   № __________________                      

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

12.10.2023 05-01-05/1573/23



 

 

Разослать: дело, о/о, о/учёта и отч., МБУ ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения 

Исп. И.Ф.Онанко, тел. 303-100, доб. 1627 
 

 



Приложение 1 

 к приказу Управления образования  

администрации ПКГО  

от____________№___________ 
 

Положение 

о городской интеллектуально-познавательной игре «Свет Руси» 

 

Городская интеллектуально-познавательная игра «Свет Руси» (далее-Игра) 

проводится в рамках реализации мероприятий программы патриотического 

воспитания младших школьников «Мы – россияне!» 

 

1. Цель и задачи 

Игра проводится с целью реализации государственных интересов в области 

патриотического и духовно–нравственного воспитания детей. 

Задачи:  

 закрепить знания детей о государственных символах Российской 

Федерации и Камчатского края; 

 ознакомить учащихся с многообразием культур коренных народов, 

населяющих нашу страну; 

 пробудить интерес к истории родного края;  

 ознакомить учащихся с разнообразием растительного и животного мира 

Камчатского края; 

 формировать у детей бережное отношение к природе.  

 

2. Учредители и организаторы 

Учредителем Игры является Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

Организует и проводит Игру МБУДО «Центр внешкольной работы». 

 

3. Участники, место и время проведения 

К участию в Игре допускаются учащиеся 4-х классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  

Игра проводится 17.11.2023 года на базе МБУДО «Центр внешкольной 

работы». Информация о времени проведения игры будет сообщена 

дополнительно.  

 

4. Условия проведения 

В ходе подготовки к участию в Игре командам необходимо: 

 изготовить бейджики с указанием названия учреждения и имени участника; 

 определить название команды; 

 выбрать девиз команды. 

Состав команды - 5 человек.  

 



5. Награждение участников 

По итогам проведения Игры команды-победители награждаются дипломами 

1, 2, 3 степеней, команды-участники - дипломами участника. 

 Результаты Игры размещаются на сайте МБУДО «Центр внешкольной 

работы» 21.11.2023 г. 

Информация о месте и времени награждения будет сообщено 

дополнительно. 

6. Порядок подачи заявок 

Заявки на участие в Игре принимаются в печатном виде до 10.11.2023 года 

по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1–А, каб. № 2, телефон 

/ факс: 41-04-34/ e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru  

В день проведения Игры лицо, сопровождающее учащихся, предоставляет 

куратору программы копию приказа общеобразовательного учреждения об 

участии команды в мероприятии. К приказу прилагается списочный состав 

учащихся, фамилия, имя, отчество сопровождающего. 

 

 

Форма заявки 

 

Заявка 

на участие в городской интеллектуально-познавательной игре «Свет Руси» 

 (2023–2024 учебный год) 
 

1. Название учреждения в соответствии с Уставом _________________  

2. Название и состав команды_______________________________ 

3. Ф.И.О. руководителя команды, телефон.__________________________ 

 

Директор образовательного учреждения                             Подпись 

 

                                                                       МП               «__»__________ 2023 г. 

 

 

 

 

 
 

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru


«Центр внедйк

« »

Утверждаю 
Директор МБУДО 

ой работы» 
А.А. Галич 

2023 г.

Расчет расходов 
на проведение городской интеллектуально-познавательной игры «Свет Руси» 

(программа патриотического воспитания младших школьников 
«Мы - россияне!»)

ОКТЯБРЬ 2023 г.

№ Наименование Кол-во Цена 
(руб.)

Сумма 
(руб.)

1 Канцтовары:
- бумага белая А4 для принтера 2 п. 800 1600
- бумага цветная А4 для принтера 10 п. 315 3150
- пластилин (24 цв.) 10 п. 255 2250

Итого 7 000
2 Полиграфическая продукция:

- дипломы по итогам игры 75 шт. 132 9 900
- дипломы по итогам выставки 175 шт. 132 23 100
Итого 33 000

3 Призы:
- подарочные сертификаты на 500 руб. 20 шт. 500 10 000

Итого 10 000

Всего 50 000
Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек


